REQUERIMENTO Nº_________ DE 2020
(Da Sra. Erika Kokay)

Requer a inclusão na Ordem do Dia
do  Requerimento  de  Urgência  (Art.
155 do RICD) n. 1962, de 2020, para
apreciação  do  Projeto  de  Lei  nº
3.699/2020.

              Senhor Presidente,

              Nos termos do inciso XIV do art. 114, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados (RICD), requeiro a Vossa Excelência seja incluída na
Ordem do Dia o Requerimento de Urgência (Art.  155 do RICD) n. 1962, de
2020, para apreciação do Projeto de Lei de nº 3.699/2020, que acrescenta o §
14 ao art. 2° da Lei nº 13.982, de 2 de abril de 2020, e o inciso XV ao art. 5° da
Lei nº 9.998, de 17 de agosto de 2000, para dispor sobre a distribuição gratuita
de equipamentos de informática destinados ao uso educacional para alunos
das escolas das redes públicas de ensino federal, estadual, distrital, municipal
ou das escolas sem fins lucrativos de atendimento a pessoas com deficiência,
durante  o  período  de  enfrentamento  da  emergência  de  saúde  pública  de
importância internacional decorrente do novo coronavírus (Covid-19).

Sala das Sessões em, 21 de agosto de 2020.

Deputada ERIKA KOKAY – PT/DF

      CÂMARA DOS DEPUTADOS

*C
D2

04
50

70
48

90
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r E
rik

a
Ko

ka
y

(P
T/

DF
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
64

07
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.2

23
6/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

08
/2

02
0

11
:3

8
- M

es
a